[image: image1.jpg]

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«15»   10       2013                        с. Сухобузимское                         №43-4/453
О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 16.07.2013 № 40-4/387

«Об утверждении Порядка размещения

на официальном портале Сухобузимского

района сведений о расходах лиц,

замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Сухобузимского района, их

супругов и несовершеннолетних детей»

      В соответствии со статьей 8.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», принимая во внимание заключение по нормативно-правовому акту управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 10.09.2013 года № 24-011330 руководствуясь Уставом Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 16.07.2013 № 40-4/387 «Об утверждении Порядка размещения на официальном портале Сухобузимского района сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сухобузимского района, их супругов и несовершеннолетних детей»:

      1.1. В пункте 1 Приложения после слов «, за счет которых» читать «лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Сухобузимского района (далее по тексту муниципальные служащие), их супругами и несовершеннолетними детьми была совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их супругов за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах».

    1.2. По тексту Приложения вместо слов:

- «его супруги (супруга) читать в соответствующем падеже «их супругов»;

- «муниципального служащего» читать в соответствующем падеже «лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих»

     2.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (П.П. Артамонов).

  3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района, председатель

районного Совета депутатов                                                                       В.П. Влиско